
О направлении на практику
обучающихся филологического
факультета

В соответствии с ОПОП, учебным планом и календарным графиком учебного
процесса на 2024-2025 учебный год по направлению подготовки 7.45.03.01Филология
профиль «Отечественная филология (Русский язык и литература)», профиль
«Отечественная филология (Молдавский язык и литература)», профиль «Отечественная
филология (Украинский язык и литература)»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Направить на производственную (педагогическую) практику обучающихся 5 курса
ФФ20ВР62ОР1, ФФ20ВР62ОМ1, ФФ20ВР62ОУ1 групп заочной формы обучения с
03.09.2024 г. по 30.09.2024 г.:

МОУ «ТСШ № 8»
1. Драмарецкая Ксения Андреевна - ФФ20ВР62ОР1

Групповыми руководителями практики назначить:
- по русскому языку -  доцента Муссурову Е.Н.
- по русской литературе -  доцента Николаеву Т.Н.
- по педагогике -  старшего преподавателя Щепул С.Ю.
- по психологии -  преподавателя Комарову А.С.

МОУ «ТСШ № 9 им. С.А. Крупко»
1. Гимп Дана Григорьевна -  ФФ20ВР62ОР1

Групповыми руководителями практики назначить:
- по русскому языку - доцента Муссурову Е.Н.
- по русской литературе -  доцента Николаеву Т.Н.
- по педагогике старшего преподавателя Щепул С.Ю.
- по психологии -  преподавателя Комарову А.С.

МОУ «Рыбницкая РСОШ № 10 с гимназическими классами»
1. Мазурик Ольга Игоревна ФФ20ВР62ОР1

Групповыми руководителями практики назначить:
- по русскому языку — доцента Муссурову Е.Н.
- по русской литературе - доцента Николаеву Г.Н.



- по педагогике - старшего преподавателя Щепул С.Ю.
- по психологии - преподавателя Комарову А.С.

МОУ «Григориопольская ОСШ № 2 с лицейскими классами»
1. Кердивар Ольга Валерьевна -- ФФ20ВР62ОР1

Групповыми руководителями практики назначить:
- по русскому языку доцента Полежаеву С.С.
- по русской литературе - доцента Николаеву Г.Н.
- по педагогике - старшего преподавателя Щепул С.Ю.
- по психологии - преподавателя Комарову А.С.

МОУ «Михайловская МООШ-д/с им. Ю. Цуркана», 
с. Михайловка Рыбницкий район

1. Кирилюк Лилия Николаевна - ФФ20ВР62ОМ1,
Групповыми руководителями практики назначить:

- по молдавскому языку и литературе - старшего преподавателя Букацел Е.Н.
- по педагогике - старшего преподавателя Щепул С.Ю.
- по психологии - преподавателя Комарову А.С.

МОУ «Кицканская СОШ № 1» Слободзейский район
1. Гаря Елена Семёновна ФФ20ВР62ОМ1

Групповыми руководителями практики назначить:
- по молдавскому языку и литературе - старшего преподавателя Корноголуб Е.В.
- по педагогике - старшего преподавателя Щепул С.Ю.
- по психологии - преподавателя Комарову А.С.

МОУ «Карагашская СОШ № 1» Слободзейский район
1. Липчан Ирина Николаевна - ФФ20ВР62ОМ1

Групповыми руководителями практики назначить:
- по молдавскому языку и литературе - старшего преподавателя Букацел Е.Н.
- по педагогике - старшего преподавателя Щепул С.Ю.
- по психологии - преподавателя Комарову А.С.

МОУ «Слободзейская СОШ № 1»
1. Соколенко Надежда Ринатовна - ФФ20ВР62ОМ1

Групповыми руководителями практики назначить:
- по молдавскому языку и литературе — старшего преподавателя Бешляга Е.К.
- по педагогике - старшего преподавателя Щепул С.Ю.
- по психологии - преподавателя Комарову А.С.

МОУ «Днестровская СШ № 1»
1. Заболотная Анастасия Сергеевна - ФФ20ВР62ОУ1

Групповыми руководителями практики назначить:
- по украинскому языку и литературе - доцента Якимович Е.Л.
- по педагогике — старшего преподавателя Щепул С.Ю.
- по психологии - преподавателя Комарову А.С.

МОУ «Бендерская СОШ № 7»
1. Холостенко Мария Григорьевна ФФ20ВР62ОУ1

Групповыми руководителями практики назначить:
- по украинскому языку и литературе — доцента Якимович Е.Л.
- по педагогике — старшего преподавателя Щепул С.Ю.



- по психологии - преподавателя Комарову А.С.

МОУ «Ержовская СОШ» Рыбницкий район
1. Пиховская Анастасия Викторовна - ФФ20ВР62ОУ1

Групповыми руководителями практики назначить:
- по украинскому языку и литературе - доцента Якимович Е.Л.
- по педагогике - старшего преподавателя Щепул С.Ю.
- по психологии — преподавателя Комарову А.С.

2. Провести защиту отчётов по практике 08.10.2024 г.

3. Общим руководителем практики назначить преподавателя кафедры русского языка 
и межкультурной коммуникации Потапову Е.В.

Проректор по ОП и МКО О.В. Еремеева

Потапова 
79501


